
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.

Výroční zpráva
2013





 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

1 
 

 
Úvodní slovo  

 
 
 
 
Vážení obchodní přátelé, 
 
    loňský rok byl z ekonomického hlediska nelehký. V České republice pokračovala 
ekonomická recese, která samozřejmě ovlivnila i hospodaření naší společnosti. 
     Všichni naši zaměstnanci vynaložili veškeré úsilí, abychom splnili plánovaný hospodářský 
výsledek, i přes to, že se cena vodného a stočného v loňském roce nezvýšila. Je potřeba říct, 
že stagnuje odběr pitné vody i vody odkanalizované a co je důležité, že se v stále větší míře 
potýkáme s problémy při vymáhání pohledávek. 
     V roce 2013 jsme pokračovali v rozvoji naší společnosti rozšiřováním provozování do 
dalších nových lokalit, kde jsme přebírali vodohospodářskou infrastrukturu. Jedná se o obce 
Čilec, Doubrava, Dubečno, Dvory, Chleby, Choťánky, Chudíř, Jizbice, Klučov, Lstiboř, Okřínek, 
Ostrov, Rašovice, Sány, Srbce, Stará Lysá, Úmyslovice, Veleliby, Vestec a Zavadilka.  
     Chtěl bych poděkovat všem starostům a zastupitelům, že nám dali důvěru a věřím, že je 
nezklameme. 
     Hlavní prioritou v loňském roce naší společnosti bylo poskytnutí kvalitních služeb na úseku 
odběru pitné vody, vody odkanalizované, ale i výstavby nové vodohospodářské 
infrastruktury. 
     Na závěr bych chtěl poděkovat všem svým spolupracovníkům. 
 
 
 
 
                                                                                                                   Ing. Miloš Petera 
                                                                                                                 předseda představenstva a.s. 
   
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

2 
 

 
Popis účetní jednotky 
 
Obchodní název společnosti: Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. 
Sídlo společnosti: Bobnická 712, Nymburk 288 21 
Datum vzniku společnosti: 1.1.1994 
Právní forma: akciová společnost 
Spisová značka: B 2381 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO:       46357009 
DIČ:    CZ46357009 
Základní kapitál k 31.12.2013: 710.738.000,- Kč 
 
 
Předmět podnikání     -    Výroba cementového zboží 

- Revize a zkoušky tlakových nádob 
- Revizní zkoušky provozní způsobilosti zdvihacího zařízení 
- Revize elektrických zařízení 
- Laboratorní činnost v oboru vodovodů a kanalizací 
- Poradenská činnost v oboru vodovodů a kanalizací 
- Poskytování služeb – ubytovací činnost v rekreačním objektu 
- Ostatní činnost – práce zemními stroji 
- Automatizované zpracování dat 
- Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
- Projektová činnost ve výstavbě 
- Provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich 

a jejich odstraňování   
- Silniční motorová doprava nákladní 
- Provozování vodovodů a kanalizací 
- Ostatní činnost – práce autojeřábem 
- Podnikání v oblasti nakládání s ostatními a zvláštními odpady 

( vyjma činností příl.č.3 zák.č. 455/1991 Sb. ve znění pozdějších 
 předpisů )  

 
 
Osoby podílející se více jak 20% na základním kapitálu účetní jednotky: 
 Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, Nymburk 288 16 - 20,772 %      
                      
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

3 
 

Zpráva představenstva: 
 
Vážení akcionáři, 
 
     předkládáme Vám zprávu o podnikatelské činnosti za rok 2013. V posledních třech letech 
jsem zprávu začínal vždy slovy o hospodářské krizi v České republice, která nás postihla a 
stále trvá. Ani rok 2013 nebyl jiný a oživení ekonomiky se zatím nedostavilo, což má za 
následek, že hospodářský růst naší a.s. není tak dynamický jak bychom chtěli. Spotřeba pitné 
vody i vody odkanalizované se nezvyšuje, je dlouhodobě na nízké úrovni a tím nás brzdí 
hlavně v investiční politice. K navýšení spotřeby pitné vody a vody odkanalizované dochází z 
důvodu provozování nových lokalit. 
 
     Proto i v loňském roce jsou investice do hospodářské infrastruktury založené na dotační 
politice státu, Evropské unie a Středočeského kraje. 
 
     V loňském roce jsme neotevřeli žádnou velkou stavbu z důvodu nepřiznání dotace MZe ČR 
na akci Intenzifikace a rekonstrukce čistírny odpadních vod v Poděbradech a na akci ČOV 
Benátecká Vrutice - intenzifikace, která má být financována ze SFŽP. Na obou akcích se dále 
intenzivně pracuje a proto předpokládáme, že budou zahájeny v roce 2014. K dnešnímu dni 
můžeme konstatovat, že akce ČOV Benátecká Vrutice - intenzifikace je kompletně připravena 
a všechny podkladové materiály jsme předali na SFŽP. Nyní již čekáme pouze na rozhodnutí o 
přiznání dotace.   
 
     V posledních dvou letech je hodně diskutována čistírna odpadních vod v Poděbradech. Na 
tomto místě je nutno zdůraznit, že k dnešnímu dni je vydáno právoplatné vodoprávní 
rozhodnutí a je již vypsána soutěž na dodavatele stavby a dále soutěž na TDI. 
 
     Intenzivně jednáme z MZe ČR o přiznání dotace. Máme podporu Středočeského kraje, 
který rozhodl, že tato akce je z hlediska priorit Kraje jedna z nejdůležitějších. 
 
     V roce 2013 jsme pokračovali  v trendu rozvoje naší společnosti formou navyšování 
základního kapitálu, uzavíráním smluv o výpůjčce infrastrukturního majetku s obcemi a 
uzavíráním smluv darovacích v případech, kdy se jedná o fyzickou nebo právnickou osobu. 
Pro úplnost uvádím, že v roce 2013 jsme, na základě smlouvy o výpůjčce, provozovali 
vodohospodářskou infrastrukturu v obcích: Bobnice, Budiměřice, Cerhenice, Čilec, Drahoraz, 
Dvory,  Hořátev, Hradištko, Hrubý Jeseník, Charvatce, Chleby-Draho, Chrást, Chroustov, 
Choťánky, Choťovice, Chudíř, Jabkenice, Jizbice, Kamenné Zboží, Klučov-Lstiboř, Kostelní 
Lhota, Kostomlátky, Kostomlaty nad Labem, Kounice, Kovanice, Krchleby, Křečkov, Křinec, 
Libice nad Cidlinou, Mcely, Městec Králové, Milovice, Nymburk - Drahelice, Odřepsy,  
Opolany, Okřínek, Pátek, Písková Lhota, Písty, Rožďalovice, Poříčany, Sány, Sekeřice, Senice, 
Slavhostice, Smilovice, Stará Lysá, Straky, Svazek Jižní Polabí (obce Sokoleč, Pňov-Předhrádí, 
Oseček,Klipec), Svazek obcí Cidlina, Úmyslovice, Vestec, Všechlapy, Záhornice, Žehuň, 
Žitovlice-Pojedy a Žlunice.                                                                                           
                     
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

4 
 

     V loňském roce jsme pokračovali v obnově vodohospodářského majetku naší společnosti 
a to jak formou investičních akcí tak formou oprav. Opravili jsme kanalizační potrubí v 
Poděbradech v ulicích Revoluční, Karla Čapka, Rokycanova a Jeseniova, v Nymburce jsme 
opravili kanalizační řad v Purkyňově ulici. Zrekonstruovali jsme kanalizační řad v ulici Pražská 
v Sadské, vybudovali jsme prodloužení vodovodních a kanalizačních řadů v obci Všechlapy, 
provedli jsme intenzifikaci čistírny odpadních vod v obci Všechlapy a opravili jsme 
technologickou část čistírny odpadních vod v městyse Kounice a obci Sokoleč. Pokračujeme v 
přípravě akce intenzifikaci čistírny odpadních vod v Městci Králové a dokončení 
odkanalizování obce Chleby a Draho, kde kompletujeme podklady pro přiznání dotace ze 
SFŽP. S politováním musím konstatovat, že se nepodařilo podat žádost o dotaci na akci 
kanalizace Rožďalovice, napojení místních částí Viničná Lhota, Ledečky, Podlužany z důvodu 
nedohody s obcí Rožďalovice. Dále jsme pokračovali v pilotním projektu na likvidaci 
čistírenských kalů formou energetického využití. V současné době jsme ve fázi územního 
řízení a dále finalizace dohody s majiteli patentu. Doufáme, že SFŽP během roku 2014 vypíše 
dotační titul na tento způsob likvidace kalů. 
 
     Díky rozvoji vodohospodářské infrastruktury v našem regionu v poledních 10ti letech 
plníme nařízené normy, které jsou stanoveny Evropskou unií z hlediska vypouštění 
odpadních vod. Je třeba konstatovat, že naše investiční politika v minulých letech vedla k 
tomu, že je v okrese vybudována základní páteřní sít pro rozvod pitné vody, což umožňuje 
snadnější připojování jednotlivých obcí na tento infrastrukturní majetek. Připomínám, že pro 
zlepšení kvality pitné vody jsme v roce 2011 provedli intenzifikaci a rekonstrukci úpravny 
vody v Poděbradech, čímž jsme zajistili rozvoj na dalších 20 let. V dalších letech nás ještě 
čeká intenzifikace úpravny vody v Pístech, která je morálně zastaralá.  
 
     Na doplnění uvádím, že společnost VaK Nymburk, a.s. bude cílevědomě pokračovat v 
krátkodobém, střednědobém  a dlouhodobém schváleném plánu rozvoje vodohospodářské 
infrastruktury.  
 
     Představenstvo společnosti  vyhlásilo pro rok 2013 ceny vodného a stočného bez DPH ve 
stejné výši jako v roce 2012. Oproti cenám roku 2012 se změnily pouze o navýšené DPH z 
14% na 15% to znamená, že cena vody pitné od 1.1.2013 byla vyhlášena ve výši 38,15 Kč vč. 
DPH za 1m3 a cena vody odkanalizované od 1.1.2013 byla vyhlášena ve výši 37,49 Kč vč. DPH 
za 1m3. Od 1.1.2014 je cena vyhlášená vody pitné 39,68 Kč vč. DPH a cena vody 
odkanalizované 39,27 Kč vč. DPH. Celková cena byla oproti roku 2013 navýšena o  4,38 % .  
 
     Chtěl bych upozornit, že za poplatky za čerpání pitné podzemní vody, které jsou zahrnuty 
v ceně vody pitné jsme v roce 2013 zaplatili 9.371.668,- Kč, a za poplatky, které se týkají 
vypouštění odpadních vod jsme v roce 2013 zaplatili 526.024,- Kč, které jsou zahrnuty do 
ceny stočného. V roce 2013 jsme vynaložili  3.030.016,- Kč za likvidaci odpadů včetně 
čistírenských kalů, 37.604.384,55 Kč za spotřebu elektrické energie, 12.987.999,88 Kč za 
dodavatelské opravy, 2.824.762,30 Kč za rozbory vod a kalů, 12.765.145,96 Kč za nájemné 
infrastrukturního majetku, 7.120.858,17 Kč za leasingy, 3.281.605,36 Kč za chemikálie V roce 
2013 jsme uhradili částku 22.191.777,14 Kč za splátky úvěrů. Výše zisku za rok 2013 je nižší 
než za rok 2012, protože vyhlášená cena vody pitné a vody odvedené pro rok 2012 se v roce 
2013 nezměnila. 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

5 
 

     Členové představenstva se scházeli 1x měsíčně a jejich zasedání se zúčastňovala 
předsedkyně dozorčí rady. Na zasedáních představenstva společnosti byla projednávána 
veškerá agenda, která mu, dle stanov přísluší. Vedení společnosti členům představenstva 
předkládalo pravidelně informace o hospodaření, o průběhu investičních akcí a o výrobním 
úseku. 
 
     Naše společnost aktivně spolupracuje se státními orgány na pověřených městech, 
Středočeským krajem, ministerstvem zemědělství a SFŽP při rozvoji a poskytování služeb na 
úseku vodního hospodářství v našem regionu. 
 
     Naše společnost zaujímá významné místo v našem regionu, a proto využíváme našeho 
postavení k pomoci sociálně slabým obyvatelům, dětem, seniorům a hendikepovaným 
spoluobčanům. V loňském roce jsme přispěli finanční částkou například Domovu Milovice 
Mladá, Romské iniciativě, Domovu  Rožďalovice a Sdružení pro výchovu k občanství a 
demokracii. Sladkosti od nás dostaly děti z dětského  domova v Milovicích a klienti ve 
stacionáři v Chotěšicích. 
 
     Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům představenstva, dozorčí rady, 
zaměstnancům, zástupcům měst a obcí a obchodním partnerům za dobře odvedenou práci a 
za vstřícný přístup, který vede ke spokojenosti našich odběratelů.     
 
 
 
 
                                                                                                            Ing. Miloš Petera 
                                                                                                     předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

6 
 

Základní kapitál: 
 
     Výše základního kapitálu k 1.1.1994 - 356.590.000,- Kč.  V průběhu předcházejících let 
došlo k navýšení základního kapitálu - v roce 1998 o částku 40.417.000,- Kč nepeněžitým 
vkladem infrastrukturního majetku, v roce 1999 o částku 70.155.000,- Kč nepeněžitým 
vkladem infrastrukturního majetku,  v roce 2000  o částku   61.398.000,- Kč nepeněžitým 
vkladem infrastrukturního majetku, v roce 2004 o částku  81.959.000,- Kč nepeněžitým 
vkladem infrastrukturního majetku, v roce 2007 o částku  23.911.000,- Kč nepeněžitým 
vkladem infrastrukturního majetku, v roce 2009 o částku 45.993.000,- Kč nepeněžitým 
vkladem infrastrukturního majetku, v roce 2011 o částku 16.928.000,- Kč nepeněžitým 
vkladem infrastrukturního majetku, v roce 2012 o částku   539.000,- Kč nepeněžitým 
vkladem infrastrukturního majetku a o částku 10.892.000,- Kč peněžitým vkladem, v roce 
2013 o částku 1.956.000,- Kč nepeněžitým vkladem infrastrukturního majetku. 

        
 

 
Představenstvo společnosti: 
 
Ing Miloš Petera  Kaprová 2539 

Nymburk 288 02 
Předseda představenstva 

Lukáš Pilc Dětská 359/1 
Milovice 289 23 

Místopředseda 
představenstva 

Ing.Čestmír Rakušan Chelčického 1250 
Poděbrady 290 01 

Místopředseda 
představenstva 

PhDr.Pavel Fojtík Na Rejdišti 1755/13, 
Nymburk 

Člen představenstva 

Ing.Oldřich Pleskač Dr.Sokola 1030 
Sadská 289 12  

Člen představenstva 

Milan Pavlík Žižkova 274 
M.Králové 289 03 

Člen představenstva 

 
 
Způsob jednání za společnost: 
     Za společnost  jedná  představenstvo,  a  to  buď  společně  všichni  členové  
představenstva, a  nebo  samostatně   předseda   představenstva, nebo  místopředseda   
představenstva   spolu s jedním členem představenstva. Za společnost  podepisují buď 
všichni členové představenstva, nebo samostatně předseda, nebo místopředseda a jeden 
člen představenstva, a to tak, že k obchodnímu jménu společnosti připojí svůj podpis.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

7 
 

Dozorčí rada společnosti: 
 
PaedDr.  
Cecílie Pajkrtová 

Resslova 999 
Sadská 289 12 

Předsedkyně   
dozorčí rady 

Richard Barč Kovansko 17 
Bobnice 289 31 

Člen  
dozorčí rady 

MUDr.Antonín Rufer Pražská 1752 
Nymburk 288 02 

Člen 
dozorčí rady 

Renáta Mojžíšová Lipová 1457 
Nymburk 288 02 

Místopředsedkyně 
dozorčí rady 

Ing. Josef Borecký 
 

Rašovice 14 
Nymburk 288 02 

Člen  
dozorčí rady 

Ladislav Nermuť Na Hrázi 1462 
Poděbrady 290 01 

Člen  
dozorčí rady 

 
 
 
Zpráva dozorčí rady: 
 
Vážení akcionáři, 
 
     dozorčí rada v průběhu roku 2013 plnila úkoly, které jí náleží podle zákona a stanov 
akciové společnosti. Dozorčí rada vykonávala dohled nad činnostmi akciové společnosti.  
Předsedkyně dozorčí rady se zúčastňovala zasedání představenstva a informace přenášela na 
členy dozorčí rady. 
      
     V rámci své kontrolní činnosti dozorčí rada v průběhu roku 2013 pravidelně na svých 
zasedáních projednávala měsíční výsledky hospodaření, návrhy nových smluv, činnost 
výrobního a technického úseku, vývoj pohledávek apod.  

     Dozorčí rada konstatuje, že účetnictví bylo vedeno průkazným způsobem a v souladu s 
obecně závaznými předpisy a to i s ohledem na zprávu nezávislého auditora ing. Františka 
Kurky, který provedl audit účetnictví společnosti za rok 2013.  

     Dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit účetní závěrku za rok 2013 v podobě, ve 
které je předložena představenstvem. 

 

     Za dozorčí radu 

                                                                                                             PaeDr. Cecílie Pajkrtová 

 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

8 
 

Seznam středisek společnosti: 
Středisko 10 – Vedení společnosti,útvar ekonomický a technický, pod který spadají 
                          ostatní provozy. telefon: 325 513 243-4, 325 515 961-3 
Středisko  20 – Úpravna vody,  vedoucí střediska: Josef Jiřičný, telefon: 602 422 387          
Středisko 25  - Dispečink – nepřetržitý provoz, telefon: 325 513 804, 602 422 458           
Středisko 26  – Úpravna vody Písty, vedoucí střediska: Josef Jiřičný, telefon: 602 422 387 
Středisko 28  - ČOV Poděbrady, vedoucí střediska: Milan Prisčák, telefon: 602 485 794          
Středisko 29  -   ČOV Nymburk, vedoucí střediska: Bohuslav Časar, telefon: 602 485 770 
Středisko 30  -   Provoz Nymburk, vedoucí střediska: Bohuslav Časar, telefon: 602 485 770 
Středisko  40 -   Provoz Poděbrady, vedoucí střediska: Milan Prisčák, telefon: 602 485 794          
Středisko 45 -    Provoz Městec Králové, vedoucí střediska: Leoš Brzák, telefon: 602 485 793 
Středisko 50 -    Provoz Milovice, vedoucí střediska: Richard Záklasník, telefon: 602 621 406 
Středisko 60+65 Opravy a investice, vedoucí střediska: Michael Klaban, telefon 602281692 
 
 
 
Zaměstnanci: 
     V roce 2013 zaměstnávala společnost 106 pracovníků. 
 
 
Půjčky zaměstnancům vyplacené ze sociálního fondu: 
     V roce 2013 byly zaměstnancům společnosti poskytnuty bezúročné půjčky ze sociální 
fondu v celkové výši 211.000,- Kč. 
 
 
Pojištění členů představenstva a dozorčí rady a.s. pro případ odpovědnosti za škodu:           
     Členové představenstva a dozorčí rady jsou pojištění na základě smlouvy č.7030828114-
AIG Europe Limited.  
 
Ostatní poskytnuté půjčky: 
Obec  Žehuň - zůstatek k 31.12.2013 - 1.435.000,- Kč 
Svazek Kostomlatsko - zůstatek k 31.12.2013 - 1.122.386,- Kč  
Obec Čilec - zůstatek k 31.12.2013 - 790.000,- Kč  
 
Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 
oceňování: 
     Společnost vydala směrnice pro vedení účetnictví. Metodika, účtový rozvrh, postupy 
účtování. Směrnice byly v průběhu roku přizpůsobovány novelám zákonů a opatření  
Ministerstva financí. V roce 2013 společnost účtovala podle vyhlášky MF ČR č.500/2002 Sb. v 
platném znění a českých účetních standardů pro podnikatele.   
 
Oceňování: 
     V  roce 2000-2013 nedošlo ke změnám v metodice oceňování.  
 
Způsob oceňování nakoupených zásob: 
     Zásoby materiálu a zboží byly účtovány dle způsobu A a oceňovány metodou FIFO, to 
znamená, že se nakoupené zásoby oceňují pořizovací cenou, náklady související s pořízením 
materiálu se zahrnují do evidenční ceny. 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

9 
 

Způsob oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii: 
     Materiál pořízený ve vlastní režii se oceňuje ve vlastních nákladech. 
 
Způsob oceňování hmotného a nehmotného investičního majetku: 
     Nakoupené investice se oceňují pořizovacími cenami a předměty po ukončení leasingu v 
reprodukční ceně. Investice vytvořené ve vlastní režii se oceňují ve vlastních nákladech. 
 
Odložená daň:   
     Stav odloženého daňového  závazku k 1.1.2013 činil 17.996.610,- Kč. V roce 2013  byla 
účetně zachycena změna stavu ve výši 598.690,- Kč.   Pro výpočet  odložené  daně  bylo  
použito 19% sazby daně z příjmu právnických osob. Stav odloženého daňového závazku 
k 31.12.2013 činí 18.595.300,- Kč. 
 
Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně v průběhu 
účetního období:   
     Reprodukční   cena  u  majetku   byla  použita  v  roce  2002-13  u  ukončených 
leasingových  smluv  na vozidla. Tato cena byla stanovena ve výši pořizovací ceny 
ukončených leasingových smluv. Tento majetek byl zařazen jako 100% odepsaný tj. 
pořizovací cena (účty 02) = oprávky (účty 08).  
 
Vedlejší pořizovací náklady zahrnované do pořizovacích cen: 
     Druhy vedlejších pořizovacích nákladů, které se zahrnují do pořizovacích cen 
nakupovaných zásob: dopravné, poštovné, balné atd.  
 
Druhy nákladů zahrnované do cen zásob stanovených na úrovni vlastních nákladů: 
     Materiál, mzdy, odvody z mezd, elektrická energie, plyn, odpisy, opravy, režie atd.  
 
Způsob stanovení opravných položek k majetku:  
     V  roce 2013 nevznikly důvody k  vytvoření   opravných   položek   k  hmotnému, 
nehmotnému dlouhodobému    investičnímu   majetku a zásobám. K  pohledávkám  jsou 
tvořeny  opravné  položky dle § 8, 8a  zákona 593/92 Sb. a dále účet. opravné položky u 
všech krátkodobých pohledávek, kde lhůta splatnosti překročila  více  než  365 dnů.  
 
Způsob stanovení odpisových plánů a použité metody pro účetní odpisy: 
     Odpisový plán pro dlouhodobý hmotný a nehmotný investiční majetek je vydán formou 
sestavy z počítače a je odvozen z předpokládané doby užívání jednotlivého majetku. Účetní 
odpisy jsou účtovány měsíčně. Účetní odepisování začíná v měsíci následujícím po měsíci, ve 
kterém byl majetek zařazen do užívání. Na drobný dlouhodobý hmotný majetek je pohlíženo 
jako na zásoby – 100% se odepisuje při výdeji do spotřeby materiálu. Po dobu používání je 
veden v OTE. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

10 
 

Přijaté půjčky, úvěry  a jejich splácení: 
     1. Skupinový vodovod Sadská-Třebestovice-Poříčany. Cena stavebních prací dle smlouvy 
o dílo činila 46.199.874,- Kč. K 31.12.2013 zbývá z poskytnutého úvěru doplatit 9.979.200,- 
Kč. Úvěr bude doplacen v roce 2018.  
     2. Skupinový vodovod Nymburk-Chotuc. Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo činila 
198.854.469,- Kč. K 31.12.2013 zbývá z poskytnutého úvěru doplatit 45.712.000,- Kč. Úvěr 
bude doplacen v roce 2018.  
     3. Kupní smlouva na Úpravnu vody v Pístech. Pořizovací cena činila 30.000.000,-Kč  + 
380.000,-Kč  DPH. (DPH jen za movitý majetek). K 31.12.2013 zbývá z poskytnutého úvěru 
doplatit 15.256.000,- Kč.  Úvěr bude doplacen v roce 2019. 
     4. Intenzifikace a rekonstrukce ÚV Poděbrady. Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo 
je 144.489.998,- Kč. K 31.12.2013 zbývá z poskytnutého úvěru doplatit 55.404.582,89 Kč. 
Úvěr bude doplacen v roce 2020.  
     5. Vodovod Budiměřice, Šlotava, Rašovice. Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo je 
23.325.919,- Kč. K 31.12.2013 zbývá z poskytnutého úvěru doplatit 8.637.158,18 Kč. Úvěr 
bude doplacen v roce 2021.  
 
 
KAPKA spol. s.r.o.: 
     Akciová společnost peněžitým vkladem 1.000.000,- Kč v roce 2001 vstoupila kapitálově  
do společnosti KAPKA spol. s r.o., se sídlem Bylany 85, Kutní Hora. K 31.12.2013 činí podíl a.s. 
ve společnosti KAPKA spol. s.r.o. 10,75%.  
 
 
Nymburská o.p.s.: 
     V roce 2012  vstoupila naše společnost peněžitým vkladem ve výši 10.000,- Kč do 
společnosti Nymburská o.p.s., V Zahrádkách 1536, 288 02 Nymburk.   
 
 
 ISO 9001 – sytém managementu jakosti, ISO 14001 – systém environmentálního 
managementu:  
     Dne 28.3.2003 proběhl v naší společnosti audit pod vedením auditorů ze společnosti 
STAVCERT Praha spol. s r.o. Audit dopadl úspěšně a dne 9.4.2003 byly vystaveny Certifikáty 
prokazující, že  dokumentovaný systém je funkční a je zajištěna trvalá vhodnost, adekvátnost 
a účinnost tohoto systému. Použití a uplatňování tohoto systému v naší společnosti by mělo 
poskytnout ucelenější a vyrovnanější pohled na provozované činnosti. Získané certifikáty 
mimo jiné poslouží jako reference mezi naší společností a potencionálním klientem a  
budou jistě  kladně  hodnoceny při účasti a.s. na výběrovém  řízení. Dne  26.6.2013 proběhl 
úspěšně dozorový kontrolní audit, který potvrdil oprávnění naší společnosti k používání ISO 
9001 a 14001. 
 
 
Vlastní akcie: 
     Naše společnost nemá v držení žádné vlastní akcie.   
 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

11 
 

Dividendy: 
     Zůstatek nevyplacených dividend za rok 2008 ve výši 10.960,- Kč  bude po schválení 
valnou hromadou zaúčtován ve prospěch nerozděleného zisku (účet 428 100). 
 
Pohledávky: 
Stav k 31.12.2013 (v tis. Kč) 
 
Termíny splatnosti Brutto hodnota Opravná položka Netto hodnota 
Pohledávky před lhůtou splatnosti 24122 --------- 24122 
Po splatnosti od 0 do 3 měsíců 1848 --------- 1848 
Po splatnosti od 3 do 6 měsíců 274 --------- 274 
Po splatnosti od 6 do 12 měsíců 381 80 301 
Po splatnosti od 12 do 18 měsíců 157 157 -------- 
Po splatnosti nad 18 měsíců 2094 2094 -------- 
Pohl.za dlužníky v konkurzu 264 264 ---------- 
Celkem 29140 2595 26545 
 
 
Základní kapitál: 
     Valná hromada dne 20.5.2004 odsouhlasila přeměnu podoby akcií ze zaknihovaných na 
listinné. 
Druh akcií Počet (ks) Nominální hodnota Celkem Kč 
Na majitele 48.714 1.000  48.714.000,- 
Na jméno 662.024 1.000 662.024.000,- 
 
   
 
Akcionáři: 
     Seznam akcionářů s více jak 2% podílem na základním kapitálu společnosti.  
 
Akcionář Podíl v % 
Město Nymburk 20,772 
Město Poděbrady 16,727 
Město Sadská 9,566 
Městys Kounice 5,933 
Město Milovice 5,677 
Obec Budiměřice 4,980 
Město Městec Králové 4,896 
Obec Bobnice 4,121 
Obec Jabkenice 2,547 
Městys Křinec 2,222 
Obec Kněžice 2,104 
Obec Všechlapy 2,100 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

12 
 

Závazky: 
     Naše společnost nemá závazky po lhůtě splatnosti.  
 
 
Odložený daňový závazek: 
Účetní  zůstatková cena hmotného odepisovaného majetku k 31. 12. 2013 -  876.838.369,- Kč       
Daňová zůstatková cena hmotného odepisovaného majetku k 31. 12. 2013 - 778.949.305,- Kč 
Rozdíl: 97.889.064,- Kč 
 
Základ pro výpočet  daně zaokrouhlený na tisíce dolů                                97.889.000,- Kč 
Sazba daně platná  pro rok 2014                                                                                    19 % 
Odložený daňový závazek k 31. 12. 2013                                                       18.598.910,- Kč 
Vytvořená ostatní  rezerva zaokrouhlená na tisíce dolů                                      19.000,- Kč 
Sazba daně platná  pro rok 2014                                                                                   19 % 
Odložená daňová pohledávka k 31. 12. 2013                                                           3.610,- Kč 
Rozdíl odloženého daňového závazku a pohledávky                                    18.595.300,- Kč 
 
Stav odloženého daňového  závazku k 1.1.2013 činil 17.996.610,- Kč. V roce 2013  byla 
účetně zachycena změna stavu ve výši 598.690,- Kč. Stav odloženého daňového závazku 
k 31.12.2013 činí 18.595.300,- Kč. 
 
 
Účetní rezervy: 
     V roce 2013  byla  vytvořena  účetní rezerva  na odvod  sociálního a zdravotního  pojištění 
z nevyčerpané dovolené roku 2013 ve výši 19.254,- Kč.  
 

 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

13 
 

 
ajetek zatížený zástavním právem:  
1) Skupinový vodovod Sadská-Třebestovice-Poříčany: výše nesplaceného úvěru 
k 31.12.2013 činí 9.979.200,- Kč, zástavní smlouva č.2002-1728 N pro ČMZRB. Hodnota 
zastavených nemovitostí včetně součástí a příslušenství činí 35.000.000,- Kč,  zjištěno podle 
stanoviska k prověření hodnoty vypracované společností B.I.R.T. CONSULTING, spol. s r.o. ze 
dne 13.02.2003, akceptovaného rozvojovou bankou.  
 
Předmětem této zástavní smlouvy je ÚV Babín – objekty i pozemky včetně součástí a 
příslušenství souvisejících s provozem úpravny vody.   
 
Pozemek stp.2542 IČ:2760 zůstatková cena k 31.12.2013 2400,- 
Stavba na pozemku stp.2542 IČ:441 zůstatková cena k 31.12.2013 0,- 
Pozemek stp.2543 IČ:2761 zůstatková cena k 31.12.2013    7.950,- 
Stavba na pozemku stp.2543 IČ:1067 zůstatková cena k 31.12.2013 11.043,- 
Pozemek stp.2544 IČ:2763 zůstatková cena k 31.12.2013 4500,- 
Stavba na pozemku stp.2544 IČ:1066 zůstatková cena k 31.12.2013 214.721,- 
Pozemek stp.2545 IČ:2764 zůstatková cena k 31.12.2013 75.600,- 
Stavba na pozemku stp.2545 IČ:1068 zůstatková cena k 31.12.2013 85.629,- 
Pozemek stp.2546 IČ:2765 zůstatková cena k 31.12.2013 207.150,- 
Stavba na pozemku stp.2546 IČ:1065 zůstatková cena k 31.12.2013 130.850,- 
Pozemek stp.2547 IČ:2766 zůstatková cena k 31.12.2013 53.250,- 
Stavba na pozemku stp.2547 IČ:1399 zůstatková cena k 31.12.2013      573.410,- 
Pozemek  stp.3172 IČ:3171 zůstatková cena k 31.12.2013          42.830,-  
Stavba na pozemku stp.3172 IČ:1906 zůstatková cena k 31.12.2013    2.194.777,- 
Pozemek stp.3558 IČ:4263 zůstatková cena k 31.12.2013            3.724,- 
Stavba na pozemku stp.3558 IČ:2334 zůstatková cena k 31.12.2013            0,- 
Pozemek pč.364/19 IČ:2768 zůstatková cena k 31.12.2013       705.150,- 
Pozemek pč.364/23 IČ:3172 zůstatková cena k 31.12.2013          82.230,- 
Pozemek pč.364/24 IČ:2778 zůstatková cena k 31.12.2013        737.100,- 
Pozemek pč.364/26 IČ:2776 zůstatková cena k 31.12.2013 4.266,- 
Celkem 5.136.580,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

14 
 

 
2) Skupinový vodovod Nymburk - Chotuc: výše nesplaceného úvěru k 31.12.2013 činí 
45.712.000,- Kč, zástavní smlouva č.2003-1569 N pro ČMZRB. Hodnota zastavených 
nemovitostí včetně součástí a příslušenství činí 60.000.000,- Kč,  zjištěno podle stanoviska 
k prověření hodnoty vypracované společností B.I.R.T. CONSULTING, spol. s r.o. ze dne 
24.11.2003, akceptovaného rozvojovou bankou.  
 
Předmětem této zástavní smlouvy je ÚV Poděbrady – objekty i pozemky včetně součástí a 
příslušenství souvisejících s provozem úpravny vody.  
 
Pozemek stp.3580/8 IČ:2864 zůstatková cena k 31.12.2013 4.351,- 
Pozemek stp.3580/9 IČ:4315 zůstatková cena k 31.12.2013 1.169,- 
Pozemek stp.3580/11 IČ:4317 zůstatková cena k 31.12.2013 653,- 
Pozemek pč.3580/1 IČ:4318 zůstatková cena k 31.12.2013 129,- 
Pozemek pč.3580/3 IČ:4319 zůstatková cena k 31.12.2013 5.197,- 
Pozemek pč.3580/4 IČ:4320 zůstatková cena k 31.12.2013 3.248,- 
Pozemek pč.3580/5 IČ:4321 zůstatková cena k 31.12.2013 130,- 
Pozemek pč.3580/6 IČ:4322 zůstatková cena k 31.12.2013 519,- 
Pozemek pč.3580/7 IČ:4323 zůstatková cena k 31.12.2013 134,- 
Pozemek pč.3636/2 IČ:2863 zůstatková cena k 31.12.2013 2.963,- 
Pozemek pč.3636/3 IČ:4331 zůstatková cena k 31.12.2013 230,- 
Pozemek pč.3636/4 IČ:4332 zůstatková cena k 31.12.2013 37,- 
Pozemek pč.3636/5 IČ:4333 zůstatková cena k 31.12.2013 4.325,- 
Pozemek pč.3636/6 IČ:4334 zůstatková cena k 31.12.2013 8.297,- 
Pozemek pč.3636/7 IČ:4335 zůstatková cena k 31.12.2013 9.926,- 
Pozemek pč.3636/8 IČ:4336 zůstatková cena k 31.12.2013 357,- 
Pozemek pč.3636/9 IČ:4337 zůstatková cena k 31.12.2013 268,- 
Pozemek pč.3636/10 IČ:4338 zůstatková cena k 31.12.2013 490,- 
Pozemek pč.3636/11 IČ:4339 zůstatková cena k 31.12.2013 278,- 
Pozemek pč.3636/20 IČ:4348 zůstatková cena k 31.12.2013 4.682,- 
Pozemek pč.3636/21 IČ:4349 zůstatková cena k 31.12.2013 1.218,- 
Pozemek pč.3636/22 IČ:4350 zůstatková cena k 31.12.2013 2.020,- 
Pozemek pč.3636/23 IČ:4351 zůstatková cena k 31.12.2013 17,- 
Pozemek pč.3636/25 IČ:4353 zůstatková cena k 31.12.2013 686,- 
Pozemek pč.3636/26 IČ:4354 zůstatková cena k 31.12.2013 4.157,- 
Pozemek pč.3636/27 IČ:4355 zůstatková cena k 31.12.2013 58,- 
Pozemek pč.3636/28 IČ:4356 zůstatková cena k 31.12.2013 1.568,- 
Pozemek pč.3636/30 IČ:4358 zůstatková cena k 31.12.2013 48,- 
Pozemek pč.3636/31 IČ:4359 zůstatková cena k 31.12.2013 456,- 
Pozemek pč.3636/32 IČ:4360 zůstatková cena k 31.12.2013 21,- 
Pozemek pč.3636/33 IČ:4361 zůstatková cena k 31.12.2013 305,- 
Pozemek stp.3636/12 IČ:4340 zůstatková cena k 31.12.2013 41,- 
Pozemek stp.3636/13 IČ:4341 zůstatková cena k 31.12.2013 399,- 
Pozemek stp.3636/14 IČ:4342 zůstatková cena k 31.12.2013 1.026,- 
Pozemek stp.3636/15 IČ:4343 zůstatková cena k 31.12.2013 1.358,- 
Pozemek stp.3636/18 IČ:4346 zůstatková cena k 31.12.2013 1.446,- 
Pozemek stp.3636/19 IČ:4347 zůstatková cena k 31.12.2013 161,- 
Pozemek stp.3636/29 IČ:4357 zůstatková cena k 31.12.2013 110,- 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

15 
 

Pozemek pč.3581/1 IČ:3354 zůstatková cena k 31.12.2013 1.956,- 
Pozemek pč.3581/2 IČ:4324 zůstatková cena k 31.12.2013 49.887,- 
Pozemek pč.3581/3 IČ:4325 zůstatková cena k 31.12.2013 27.389,- 
Pozemek pč.3581/4 IČ:4326 zůstatková cena k 31.12.2013 978,- 
Pozemek pč.3581/5 IČ:4327 zůstatková cena k 31.12.2013 17.607,- 
Pozemek pč.3582/1 IČ:3355 zůstatková cena k 31.12.2013 7.219,- 
Pozemek pč.3582/2 IČ:4328 zůstatková cena k 31.12.2013 57.758,- 
Pozemek pč.3582/3 IČ:4329 zůstatková cena k 31.12.2013 30.684,- 
Pozemek pč.3582/4 IČ:4330 zůstatková cena k 31.12.2013 84.835,- 
Pozemek pč.3990/3 IČ:3356 zůstatková cena k 31.12.2013 647,- 
 
Stavební část ležící na  
stp.3580/8-11 a 3636/12-13,15-19,24,29  IČ:2579 zůstatková cena k 31.12.2013 63.333.394,- 
Technologické zařízení vedeno na IČ: 
Magnet.úpravna vody IČ:3174 zůstatková cena k 31.12.2013 0 
Magnet.úpravna vody IČ:3197 zůstatková cena k 31.12.2013 0 
Magnet.úpravna vody IČ:3210 zůstatková cena k 31.12.2013 0 
Čerpadlo GRUNDFOS IČ:3579 zůstatková cena k 31.12.2013 0 
ÚV –technolog.část(čerpání) IČ:4411 zůstatková cena k 31.12.2013 39.224.392,- 
ÚV –technolog.část(elektro) IČ:4414 zůstatková cena k 31.12.2013 8.849.969,- 
Celkem   111.749.193,-
    
V roce 2012 byla do majetku zařazena akce  „Intenzifikace ÚV Poděbrady“- zůstatkové ceny 
se změnily. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

16 
 

3) Úpravna vody Písty: výše nesplaceného úvěru k 31.12.2013 činí 15.256.000,- Kč, zástavní 
smlouva č.10000220464 pro KB. Hodnota zastavených nemovitostí včetně součástí a 
příslušenství činí 28.000.000,- Kč. Předmětem této zástavní smlouvy je ÚV Písty – objekty i 
pozemky včetně součástí a příslušenství souvisejících s provozem ÚV. Tyto nemovitosti 
nejsou zatíženy jiným zástavním právem. Smlouva o zástavě ze dne 5.1.2010 byla zapsána 
katastrálním úřadem. 
 
Pozemek St.p.č.266 IČ:4107 zůstatková cena k 31.12.2013 49.837,- 
Pozemek St.p.č.267 IČ:4108 zůstatková cena k 31.12.2013 3.470,- 
Pozemek St.p.č.268 IČ:4109 zůstatková cena k 31.12.2013 53.789,- 
Pozemek St.p.č.269 IČ:4110 zůstatková cena k 31.12.2013 4.909,- 
Pozemek P.p.č.173/5 IČ:4111 zůstatková cena k 31.12.2013 92.760,- 
Pozemek P.p.č.173/7 IČ:4125 zůstatková cena k 31.12.2013 51.774,- 
Pozemek P.p.č.173/8 IČ:4126 zůstatková cena k 31.12.2013 6.483,- 
Pozemek P.p.č.173/14 IČ:4127 zůstatková cena k 31.12.2013 1.610,- 
Pozemek P.p.č.173/15 IČ:4128 zůstatková cena k 31.12.2013 1.257,- 
Pozemek P.p.č.174/18 IČ:4112 zůstatková cena k 31.12.2013 6.232,- 
Pozemek P.p.č.174/20 IČ:4113 zůstatková cena k 31.12.2013 24.398,- 
Pozemek P.p.č.174/21 IČ:4114 zůstatková cena k 31.12.2013 24.398,- 
Pozemek P.p.č.174/22 IČ:4115 zůstatková cena k 31.12.2013 9.656,- 
Pozemek P.p.č.174/23 IČ:4116 zůstatková cena k 31.12.2013 24.398,- 
Pozemek P.p.č.174/24 IČ:4117 zůstatková cena k 31.12.2013 21.959,- 
Pozemek P.p.č.174/25 IČ:4118 zůstatková cena k 31.12.2013 14.739,- 
Pozemek P.p.č.174/26 IČ:4119 zůstatková cena k 31.12.2013 3.763,- 
Pozemek P.p.č.174/27 IČ:4120 zůstatková cena k 31.12.2013 10.544,- 
Pozemek P.p.č.174/28 IČ:4121 zůstatková cena k 31.12.2013 10.983,- 
Pozemek P.p.č.174/29 IČ:4122 zůstatková cena k 31.12.2013 7.197,- 
Pozemek P.p.č.174/38 IČ:4129 zůstatková cena k 31.12.2013 6.981,- 
Pozemek P.p.č.174/39 IČ:4130 zůstatková cena k 31.12.2013 134,- 
Pozemek P.p.č.174/41 IČ:4123 zůstatková cena k 31.12.2013 3.276.,- 
Pozemek P.p.č.174/42 IČ:4124 zůstatková cena k 31.12.2013 104,- 
 
Stavby na pozemku  
St.p.č. 266,267,268,269 IČ:4077,4078,4079 zůstatková cena k 31.12.2013  12.611.211,- 
Celkem          13.045.862,- 
 
 
 
Závazky neuvedené v účetnictví, na které nebyla vytvořena rezerva: 
1) Ručení ČMZRB za závazek Obce Dobšice 17.12.2007 - 25.11.2022  ručitelským prohlášením 
k smlouvě o úvěru č. 2007-1394-MA  na částku 3.310.992,- Kč. 
2) Ručení směnkou ve výši 2.934.521,- Kč v období 17.12.2010 -17.12.2013 společnosti 
Handicap centrum Srdce, o.p.s. na projekt rekonstrukce denního stacionáře (chráněná dílna). 
K 31.12.2013 byla směnka zlikvidována. 
3) Bankovní záruka ve výši 19.572,- Kč na období 17.7.2012 – 30.6.2014 ve prospěch 
Ministerstva životního prostředí uzavřená s Komerční bankou k smlouvě o dodávce odpadů 
z České republiky do Německa.  



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

17 
 

Pronajatý majetek: 
Nejvýznamnější nájemní smlouvy: 
1) ČOV Poděbrady - pronajímatel Město Poděbrady 
2) Kanalizační sítě Poděbrady - pronajímatel Město Poděbrady 
3) Vodovodní sítě Poděbrady - pronajímatel Město Poděbrady 
4) ČOV, vodovodní. a kanalizační řady v Nymburce- pronajímatel Město Nymburk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

18 
 

Provozování vodovodů a kanalizací v roce 2013: 
 

      Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. jako provozovatel vodovodů a kanalizací na 
územích okresu Nymburk, z části Mladá Boleslav, Jičín a Kolín jsme zásobovali pitnou 
vodou  60.304  obyvatel a zajišťovali odvádění a  čištění odpadních vod pro 58.196 
obyvatel. V průběhu roku se dařilo zajistit plynulou dodávku pitné vody a odvádění 
odpadních vod pro většinu našich odběratelů a současně bezpečný provoz vlastních 
vodovodů, kanalizací a  čistíren odpadních vod v obcích a městech v souladu s platnými 
právními předpisy, provozními řády a podmínkami stanovenými pro tento provoz 
rozhodnutími správních orgánů a v souladu s uzavřenými smlouvami s vlastníky 
vodohospodářských zařízení a s našimi odběrateli. 
     
      Z důvodu červnových povodní v některých obcích a městech došlo k omezení nebo až 
k přerušení odvádění odpadních vod z jednotlivých nemovitostí, dodávka pitné vody však 
nebyla  přerušena,  což  bylo  pro  naše  odběratele  významné  plus. V  kritických  dnech 
2-3.6.2013 napršelo na jeden m2 až 120 l vody, což je prakticky průměrná dešťová srážka 
za ¼ roku. Velké problémy byly s odváděním odpadních vod v Poděbradech, kde většinou 
jednotná gravitační kanalizace nebyla schopna odvádět toto množství vody a docházelo 
k zatopení sklepů a suterénních objektů. Další problémy byly i na alternativních typech 
kanalizací jako tlaková nebo podtlaková kanalizace, kdy docházelo k nátoku povrchové 
vody do čerpacích šachet ze zatopených terénů a k zahlcování celých systémů, takto byly 
postiženy např. obce Budiměřice, Šlotava, Rašovice, Pňov, Oseček, Pátek, Křečkov. Naše 
společnost s ostatními složkami záchranného systému a ve spolupráci s dotčenými obcemi 
a městy vynaložila  veškeré úsilí a prostředky, které měla,  k minimalizaci škod a obnovení 
provozu všech vodohospodářských zařízení.   
 
      Při provozování vodovodů a kanalizací až na období červnových povodní nebyly 
významné závady a dařilo se naplňovat požadavky kladené na provozovatele vodovodů a 
kanalizací. Vzniklé poruchy nezpůsobily újmu na zdraví ani v důsledku povodní, což je 
velmi významná skutečnost.   
 
     Nově byly postaveny a převzaty do provozování významné akce obcí nebo jejich částí:  
Stará Lysá – kanalizace a ČOV, Sány – podtlaková kanalizace a ČOV, Jizbice – vodovod, 
kanalizace a ČOV, Úmyslovice – vodovod, kanalizace a ČOV, Dvory včetně  části Veleliby – 
tlaková kanalizace a vodovod.  
 
     Intenzifikovaná  úpravna vody v Poděbradech na 160 l/s umožnila plynulou dodávku 
pitné vody v množství potřebném pro zásobované území  i v letních odběrových špičkách 
včetně zajištění kvality v ukazatelích a limitech stanovených vyhláškou MZdr. č. 252/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou vodu.  

 
     V roce 2013 a.s. vyrobila 4.182 tis. m3 pitné vody v 5-ti úpravnách vody a v dalších čtyřech 
zdrojích vody s hygienickým zabezpečením. Veškerá dodávaná pitná voda je vyráběna z vody 
podzemní, kde je zachována průběžně dobrá kvalita surové vody pro její další úpravu, 
poplatek za odběr podzemních vod se v roce 2013 nezměnil a činil 2 Kč/m3. Množství 
převzaté vyrobené vody od jiných dodavatelů bylo v roce 2013 celkem 28 tis. m3. Společnost 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

19 
 

provozovala 711 km vodovodních sítí, vodojemy s kapacitou 21.167 m3 a  18.679 ks 
vodovodních přípojek.        
  
     Pro potřebu některých odběratelů v Poděbradech je do města dodávána samostatným 
vodovodem labská voda jako voda průmyslová, celkem bylo z Labe odčerpáno 19.433 m3.    

   
     Společnost v roce 2013   provozovala 32 ČOV mechanicko-biologických a jednu ČOV 
mechanicko-chemicko-biologickou s celkovou kapacitou 32.796 m3/den, kanalizační síť bez 
přípojek v délce 514 km,  kanalizačních přípojek 18.944 ks. Ve sledovaném roce bylo 
vyčištěno a odvedeno do recipientů 5.749  tis. m3 odpadních vod,  z toho splaškových 2.287 
tis. m3, průmyslových a ostatních 3.244 tis. m3, srážkových 218 tis. m3. Na čistírnách 
odpadních vod bylo vyprodukováno celkem 5.547 tun odvodněných čistírenských kalů, které 
byly předány oprávněným firmám k dalšímu využití. Na odtoku z ČOV do recipientů byla 
průběžně plněna  vodohospodářská rozhodnutí, zpoplatněny byly ČOV Nymburk, Poděbrady, 
Sadská, Benátecká Vrutice, Městec Králové, Křinec, Rožďalovice, Všechlapy  za vypouštěné 
množství čištěných vod,  jak ukládá zákon o vodách v ceně 0,1 Kč/m3. 

 
 Dalším rozšiřováním provozování vodohospodářských zařízení, vodovodů, kanalizací a 
ČOV v obcích došlo ke zlepšení životních podmínek odběratelů v provozovaném území, 
životního prostředí v obcích a městech. Výstavbou dalších ČOV v menších obcích se zlepšuje 
kvalita povrchových vod a vod podzemních v okolí malých a drobných vodních toků. Je třeba 
před další výstavbou ČOV v menších obcích zvažovat, zda není vhodnější se napojit na již 
vybudované ČOV, samozřejmě, pokud to dovolí jejich kapacitní možnosti a nebo možné 
intenzifikace provozu.   
 
 Rozsah působení a.s. se zvětšuje, vše není bez problémů, ale celkově odběratelé 
hodnotí  poskytovaní  našich služeb v provozované oblasti  pozitivně.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

20 
 

Přehled odečtů vodoměrů 
 
Měsíc   Obec             
Leden                 
Únor Nymburk - 1. část             
Březen Nymburk - 2. část, Poděbrady - 1. část, Rožďalovice, Křinec, Kostomlaty nad Labem 
Duben Nymburk - 3. část, Poděbrady - 2. část, Dvory, Veleliby     
Květen Sadská, Poděbrady - 3. část, Srbce, Okřínek, Vrbice, Podmoky, Sloveč, Úmyslovice,  
  Ostrov,  Kostomlátky, Doubrava           
Červen Třebestovice, Poříčany, Zvěřínek, Cerhenice, Poděbrady - Kluk, Přední Lhota, Velké 
  Zboží, Polabec, Choťánky, Žitovlice, Mcely, Hrubý Jeseník, Bošín, Sekeřice, Městec 
  Králové, Kamenné Zboží           
Červenec Kostelní Lhota, Chrást, Klučov, Lstiboř, Hradčany, Kolaje, Senice, Opočnice, Jizbice, 
  Zavadilka, Čilec             
Srpen Jabkenice, Oskořínek, Chleby, Draho, Charvatce, Budiměřice, Rašovice, Oškobrh, 
  Vlkov pod Oškobrhem, Sány, Dobšice, Velenice, Vestec, Mečíř, Sovenice, Pojedy,  
  Dubečno               
Září Kounice,  Hořátev, Písty, Rejšice, Smilovice, Újezd, Újezdec, Bratronice, Pátek,  
  Žehuň, Choťovice, Křečkov, Záhornice, Kněžice, Osek, Chroustov, Dvořiště, Vlkov 

nad 
  Lesy, Nový, Straky, Zbožíčko, Ostrá, Hradištko, Drahoraz, Pševes   
Říjen Kovanice, Chvalovice, Všechlapy, Bobnice, Kovansko, Písková Lhota, Činěves, 
  Dymokury, Jíkev, Hasina, Ledečky, Viničná Lhota, Podlužany, Nové 

Zámky, 
  

  Slavhostice, Žlunice, Benátecká Vrutice, Stará Lysá, Jiřice      
Listopad Krchleby, Milovice nad Labem           
Prosinec Milovice - Mladá, Milovice - Boží Dar         

 
 
 

 
 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

3500 

rok 2011 rok 2012 rok 2013 

Množství fakturovaných m3 v tis. 

voda pitná 

voda odpadní 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

21 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

0,000 

5 000,000 

10 000,000 

15 000,000 

20 000,000 

25 000,000 

Materiál Energie Mzdy Odpisy Opravy Nájem Ostatní 
náklady 

Struktura nákladů voda pitná a.s. v tis.Kč 

rok 2011 

rok 2012 

rok 2013 

0,000 

5 000,000 

10 000,000 

15 000,000 

20 000,000 

25 000,000 

30 000,000 

35 000,000 

Materiál Energie Mzdy Odpisy Opravy Nájem Ostatní 
náklady 

Struktura nákladů voda odpadní a.s. v tis.Kč   

rok 2011 

rok 2012 

rok 2013 

21



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

22
 

Výkaz zisků a ztrát  
Stránka č.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 22



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

23
 

stránka číslo 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

24 
 

ROZVAHA č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

25 
 

 
Rozvana č. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

26 
 

 
 
 
Rozvaha č. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

27 
 

 
 
 
 
 
rozvaha č. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

28 
 

přehled o penežních tocích č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

29 
 

přehleded o penežních tocích 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

 

zpráva o ověření výroční zoprávy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

31 
 

 
zpráva nezávislého auditora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva za rok 2013 

  Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.   
 
 

32 
 

 
Povodně červen 2013: 

     V minulém roce, začátkem června, byly postiženy záplavami města a obce v našem 
regionu. Naši zaměstnanci operativně řešili nastalou situaci a společně s hasiči pomáhali 
postiženým obyvatelům. 

     Nejvíce postiženy byly obce Budiměřice, Rašovice a Šlotava, ve kterých byly zaplaveny 
domovní šachty podtlakové kanalizace. Tyto šachty bylo zapotřebí odčerpat a vysušit, 
případně vyměnit podtlakovou jednotku. Vyčerpáno bylo cca 230 šachet a opraveno 60 ks 
jednotek. 12 z nich bylo vyměněno za nové. 

     Na středisku Městec Králové se záplavy projevily různou intenzitou, ale celkový 
povodňový stav proběhl bez vážnějších škod na majetku. Funkčnost kanalizace zůstala 
nezměněna. K jediné odstávce ATS došlo v obci Vestec z důvodu zatopení objektu. Čerpadla s 
frekvenčními měniči byla včas, ještě před evakuací obce, demontována a odvezena. 

     Na úpravnách vod - Poděbrady, Písty a Babín byla nařízena zvýšená desinfekce jako 
prevence. Na prameništích Kluk, Choťánky, Radiovka, Písty a Výrovka nedošlo k vzedmutí 
hladin a nebyl zde dosažen ani první povodňový stupeň. Vše pracovalo ve standardním 
pracovním režimu. 

     Nejhorší situace nastala v Poděbradech, kde řada nemovitostí byla zaplavena z důvodu 
extrémních přívalových dešťů. Od neděle 2.6.2013, podle informací zveřejněných 
hydrometeorologickým ústavem byl katastr města Poděbrad, ve srovnání s jinými lokalitami, 
extrémně postižen dlouhotrvajícími přívalovými dešti. Voda enormně zahltila kanalizační 
řady, které slouží nejen k odvádění splaškových vod z jednotlivých domácností, ale jsou do 
nich svedeny veškeré dešťové svody a silniční vpustě. Do budoucna bude nepochybně třeba, 
aby se správci jednotlivých komunikací zabývali otázkou postupného budování samostatných 
řadů pro odvádění srážkových vod. Při tak obrovském množství srážkových vod odváděných 
do kanalizace není možné v žádném případě z kapacitních důvodů zajistit plynulý průtok. 

     Posledním článkem celého systému je čistírna odpadních vod v Poděbradech, která má 
také omezené kapacitní možnosti. Došlo ke snížení přítoku na ČOV odkloněním části 
povrchových vod přímo do Labe a byly uzavřeny kanalizační řady vedoucí z okolních obcí. 
Jiná opatření již nepřicházela v úvahu. V této souvislosti je třeba zmínit, že ČOV pracovala na 
plný výkon a nebyl omezen ani zastaven její provoz. Nadlimitní přítokové vody byly odvedeny 
dešťovými oddělovači. 

 
 
 
 
 
 





Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.

Výroční zpráva
2013


	01
	02
	SESIT TISK
	03
	04



